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Remiss gällande Motion om Stockholms stad ska 
utreda fler sommargågator, KS 2025/715 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/715 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Jan 
Jönsson (L), Sara Svanström (L) och Elin Hjelmestam (L) om att 
Stockholms stad ska utreda fler sommargågator. I motionen 
beskrivs att sommargågator och sommartorg under de senaste åren 
blivit en uppskattad del av Stockholms stadsmiljö. Motionens 
författare menar att sommargågator och sommartorg bidrar till att 
skapa en levande, attraktiv och inkluderande stadsmiljö under 
sommarmånaderna. Med anledning av detta föreslås i motionen att 
kommunfullmäktige beslutar att staden utökar antalet 
sommargågator och sommartorg, att framkomligheten för 
kollektivtrafiken säkerställs vid planering och genomförande av 
dessa samt att inrättandet av nya sommargågator och sommartorg 
sker i dialog med närboende, näringsidkare och andra berörda 
aktörer. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på motionens förslag att fler 
sommargågator och sommartorg inrättas i staden. Dessa bidrar till 
ett levande stadsliv samt till grönska på platser där det annars är 
hårdgjort. 
 
Förvaltningen vill framföra vikten av att berörda 
stadsdelsförvaltningar på ett tidigt stadium får vara med i 
planeringen av nya sommarplatser då dessa på olika sätt kan 
påverka stadsdelsnämndernas ansvar för parkmiljöerna.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Jan 
Jönsson (L), Sara Svanström (L) och Elin Hjelmestam (L) om att 
Stockholms stad ska utreda fler sommargågator. 
 
Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats  
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till bland annat stadsledningskontoret, kulturnämnden, 
trafiknämnden, Fastighetsägarna i Stockholm, 
Naturskyddsföreningen och Visita Stockholm. 
 
Remisstiden sträcker sig till den 3 mars 2026. Motionen bifogas  
som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
I motionen beskrivs att sommargågator och sommartorg under de 
senaste åren blivit en uppskattad del av Stockholms stadsmiljö. 
Motionens författare menar att sommargågator och sommartorg 
bidrar till att skapa en levande, attraktiv och inkluderande 
stadsmiljö under sommarmånaderna. Genom dessa tillfälliga ytor 
skapas plats för rekreation, socialt umgänge och kulturella 
aktiviteter, samt att de stärker den lokala handeln och 
restaurangnäringen. Vidare, menar författarna, får fotgängare och 
cyklister en tryggare och mer trivsam miljö vilket främjar hälsan 
och hållbara transportsätt.  
 
I motionen framförs vikten av att kollektivtrafikens funktion och 
framkomlighet inte äventyras vid inrättandet av sommargågator och 
sommartorg. Beslut om nya platser måste också, enligt motionens 
författare, föregås av nära dialog med närboende, näringsidkare och 
andra berörda parter för att säkerställa att behov och synpunkter tas 
i beaktande. 
 
I motionen anges avslutningsvis att Liberalerna vill att Stockholm 
ska bli en mer levande stad med miljöer där människor kan trivas 
och umgås. Genom att kombinera utveckling av fler attraktiva 
sommargågator och sommartorg med en tydlig plan för 
framkomlighet och dialog kan en stad skapas som både är öppen 
och tillgänglig men där även stärkt lokaldemokrati prioriteras. 
 
Med anledning av redogörelsen ovan föreslås i motionen att 
kommunfullmäktige beslutar: 
 

1. Att staden utökar antalet sommargågator och sommartorg i 
Stockholm från och med sommaren 2025. 

2. Att framkomligheten för kollektivtrafiken säkerställs vid 
planering och genomförande av sommargågator och 
sommartorg. 

3. Att inrättandet av nya sommargågator och sommartorg sker i 
dialog med närboende, näringsidkare och andra berörda 
aktörer. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
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stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 9 februari 2026.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på motionens förlag att fler 
sommargågator och sommartorg inrättas i staden. Dessa bidrar till 
ett levande stadsliv samt till grönska på platser där det annars är 
hårdgjort. Sommarplatserna kan även bidra till ett bättre lokalklimat 
då utplacerade växter i form av mindre träd och buskar kan kyla ned 
lufttemperaturen varma sommardagar och skapa skugga. 
 
Vilket också anges i motionen, är det enligt förvaltningen viktigt att 
valet av sommargågator och sommartorg görs utifrån behoven för 
en fungerade kollektivtrafik men också för att trygga leveranser till 
olika verksamheter samt för räddningstjänsten. 
 
I motionen föreslås att inrättandet av nya sommargågator och 
sommartorg bör sker i dialog med närboende, näringsidkare och 
andra berörda aktörer. I detta sammanhang vill förvaltningen 
framföra vikten av att även berörda stadsdelsförvaltningar på ett 
tidigt stadium får vara med i planeringen av dessa. Det finns flera 
anledningar till det vilket beskrivs nedan. 
 
Ganska ofta har stadsdelsförvaltningen tillfrågats om det finns 
intresse av att ta över växtmaterial som tillfälligt placerats ut på 
sommargågatorna, i form av exempelvis mindre träd, när dessa ska 
avetableras efter sommarsäsongen. Ibland har förvaltningen tackat 
ja på förfrågan och andra gånger nej. När förvaltningen tackat nej 
har det många gånger berott på att frågan kommit med för kort 
varsel eller att det erbjudna växtmaterialet inte överensstämmer med 
förvaltningens planering för parkernas utveckling (en planering som 
utgår från parkplanen, trädvårdsplaner, kartläggning av eksamband, 
det särskilda åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och andra 
planeringsdokument och -verktyg). Om fler sommargågator och 
-torg skapas är det sannolikt att anta att förvaltningen kommer få 
erbjudandet att ta emot växtmaterial oftare.  
 
Förvaltningen ser gärna att förvaltningen involveras på ett tidigt 
stadium i planeringen av växtmaterial till sommarplatserna, så att 
det också går att planera för vart växtmaterialet ska ta vägen efter 
avetablering från en sommarplats. Detta, anser förvaltningen, skulle 
skapa en långsiktigt hållbarare hantering av växtmaterialet. Likaså 
innebär motionens förslag om fler sommargågator och -torg att inte 
bara trafikkontoret kommer behöva använda fler resurser för dessa, 
utan det medför också ett merarbete för stadsdelsförvaltningen.  
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Inrättande av en sommargågata eller ett sommartorg innebär att fler 
människor kommer att röra sig på dessa platser vilket också kan 
spilla över på bland annat omkringliggande parkmiljöer. Det är i 
detta sammanhang viktigt att förvaltningen hinner planera för 
utsättning av fler skräpkorgar och källsorteringskärl men eventuellt 
också andra insatser såsom skydd av växlighet. 
 
Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar att motionens förslag kan leda till positiva 
konsekvenser för barn då ytor för olika aktiviteter och uppehälle 
utökas. Minskad biltrafik på berörda platser leder också till en 
tryggare trafikmiljö för bland annat barn.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gör bedömningen att motionens förslag inte ger några 
direkta konsekvenser utifrån ett könsperspektiv. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 

Expedieras till 
Kommunstyrelsen. 
 
Kerstin Andersson  Snorre Berglund 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion av Jan Jönsson (L), Sara Svanström (L) och Elin 
Hjelmestam (L) om Stockholms stad ska utreda fler 
sommargågator. 
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